
ESTADO DE GOIÁS

DECRETO Nº 10.295, DE 27 DE JULHO DE 2023

Concede a Medalha do Guardião às autoridades

que especifica.

O  GOVERNADOR  DO  ESTADO  DE  GOIÁS,  no  uso  de  suas  atribuições

constitucionais e legais, conforme os arts. 2º e 6º da Lei estadual nº 14.711, de 30 de janeiro de

2004, também tendo em vista o que consta do Processo nº 202300015001408,

DECRETA:

Art. 1º É concedida a Medalha da Ordem do Guardião às autoridades militares e

civis relacionadas no Anexo Único deste Decreto, pelos relevantes serviços prestados ao Estado

de Goiás e, em especial, à Secretaria de Estado da Casa Militar.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 27 de julho de 2023; 135º da República.

RONALDO CAIADO

Governador do Estado

ANEXO ÚNICO

OFICIAIS E PRAÇAS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS

PATENTE OU GRADUAÇÃO CPF NOME

1 MAJOR PM ***.364.671-** ROSANA CRISTINA DE OLIVEIRA

2 2º TENENTE PM ***.823.891-** AIELTON BARBOSA DA SILVA JÚNIOR

3 MAJOR PM ***.188.851-** KELLY RICARDO DA SILVA FARIA

4 3º SARGENTO PM ***.577.341-** ANA GABRIELA MOREIRA RIOS ALBUQUERQUE

5 MAJOR PM ***.513.491-** LUCAS AGUIAR

https://legisla.casacivil.go.gov.br/pesquisa_legislacao/80655


OFICIAIS E PRAÇAS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS

6 SOLDADO PM ***.684.931-** MURILO CEZAR DO NASCIMENTO

7 1º TENENTE PM ***.028.591-** NATÁLIA PEREIRA DE MEDEIROS

8 MAJOR QOS PM ***.639.261-** TALITA SOUZA DANTAS SULAIMEN

9 CAPITÃO PM ***.946.611-** JOÃO BASÍLIO DE OLIVEIRA JUNIOR

10 SUBTENENTE PM ***.733.641-** LEÔNIDAS FERREIRA ROCHA NETO

11 1º SARGENTO PM ***.969.001-** ROGÉRIO VICTOR PINTO

12 1º SARGENTO PM ***.307.431-** VERONICA GUIMARÃES FREITAS

13 2º SARGENTO PM ***.435.241-** LADISLAU ANTÔNIO MONTEIRO JÚNIOR

14 2º SARGENTO PM ***.224.091-** MARCUS VINICIUS RODRIGUES FLORENCIO

15 3º SARGENTO PM ***.182.981-** THIAGO JOSÉ ROCHA SANTOS

16 3º SARGENTO PM ***.426.111-** CLEIC ALVES VILA NOVA

17 3º SARGENTO PM ***.988.661-** EDUARDO COSTA SANCHES

18 CABO PM ***.720.561-** WERSILEY COSTA DE JESUS

19 2º SARGENTO PM ***.077.241-** CLEILSON SOUZA SANTOS

20 2º SARGENTO PM ***.160.231-** FRANCISCO RODRIGUES DA SILVA FILHO

21 3º SARGENTO PM ***.618.711-** MAURÍCIO BARROS LIMA NETO

22 CABO PM ***.972.971-** RAFAEL LEÃO MARQUES

23 CABO PM ***.990.848-** OTÁVIO ALVES SANTOS

24 3º SARGENTO PM ***.379.501-** PABLO ANDRADE CORREA

25 CABO PM ***.718.061-** JESSE DE JESUS SILVA

26 SOLDADO PM ***.399.571-** RAPHAEL COSTA DAMAS

27 1º SARGENTO PM ***.924.941-** EDSON GOMES DA SILVA JUNIOR

28 3º SARGENTO PM ***.562.171-** RAFAEL DA SILVA RODRIGUES

29 1º SARGENTO PM ***.572.221-** CLEBER AFONSO RIBEIRO

30 3º SARGENTO PM ***.130.721-** SARA ALVES PARAGUASSU

31 2º SARGENTO PM ***.814.311-** NATANAEL BARBOSA TEIXEIRA

32 2º SARGENTO PM ***.944.701-** CLEITON DE ARAÚJO SILVA

33 2º SARGENTO PM ***.381.871-** CLECIOMAR RODRIGUES DA CUNHA

34 2º SARGENTO PM ***.551.711-** MILENA DE LIMA CARDOSO

35 2º SARGENTO PM ***.690.101-** CLÁUDIO GOMES DE ARAÚJO

36 CABO PM ***.848.021-** WILLIAN KENNEDY PALMIER CAPUCHO LEÃO

37 SUBTENENTE PM ***.235.501-** RODRIGO BORGES DA COSTA

38 1º SARGENTO PM ***.258.041-** ADRIANO BARBOSA DA SILVA

39 1º SARGENTO PM ***.345.471-** ALESSANDRO NUNES DA COSTA

40 1º SARGENTO PM ***.383.681-** RILEY ALMEIDA DE BRITO SILVA

41 1º SARGENTO PM ***.448.651-** VIVIANE DUARTE DE CARVALHO SANTANA

42 1º SARGENTO PM ***.222.648-** ROGER GUIDO LORANDI

43 1º SARGENTO PM ***.065.901-** JOSIMAR DA SILVA LOURES

44 1º SARGENTO PM ***.589.281-** ERNANDO RIBEIRO LUIZ

45 1º SARGENTO PM ***.000.471-** BRAYNER FERREIRA GONÇALVES

46 1º SARGENTO PM ***.558.301-** RANIERE ELIAS TAVARES

47 1º SARGENTO PM ***.451.561-** ALESSANDRO COSTA FERREIRA

48 1º SARGENTO PM ***.206.841-** GRASIEL RONE FERREIRA BATISTA

2



OFICIAIS E PRAÇAS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS

49 1º SARGENTO PM ***.391.691-** LEANDRO ALVES DE SOUZA

50 1º SARGENTO PM ***.556.981-** DANIEL FERNANDES DE ABREU

51 CAPITÃO PM ***.503.261-** RAFAEL RODRIGUES LOPES

52 CAPITÃO PM ***.354.551-** PRISCILLA DE FREITAS ANDRADE

53 CAPITÃO PM ***.972.651-** JOÃO HENRIQUE FREITAS BRAGA

54 1º TENENTE PM ***.324.371-** FLÁVIO LIMA DE MORAIS

55 1º TENENTE PM ***.929.651-** ELADIO JOSÉ DO PRADO NETO

56 1º TENENTE PM ***.172.591-** JARBAS VILARINDO DE SANTANA

57 2º SARGENTO PM ***.341.231-** THIAGO FERNANDES DOS SANTOS MARTINS

58 2º SARGENTO PM ***.204.561-** WESLEY DA COSTA DUARTE

59 2º SARGENTO PM ***.103.871-** PAULO AUGUSTO POSSE QUACCIO

60 2º SARGENTO PM ***.157.641-** VERA LÚCIA NUNES DA SILVA

61 2º SARGENTO PM ***.780.981-** ODAIR JOSÉ DE CAMARGO

62 2º SARGENTO PM ***.687.441-** EDSON ELIZEU VIEIRA JUNIOR

63 2º SARGENTO PM ***.054.431-** ELLEOMARA PEREIRA DIAS

64 2º SARGENTO PM ***.083.771-** LUIZ ANTÔNIO SANTOS MESQUITA

65 2º SARGENTO PM ***.226.991-** ELIAS MILITÃO DE LIMA

66 2º SARGENTO PM ***.626.191-** WENDER DE JESUS

67 2º SARGENTO PM ***.014.761-** MÁRIO VINÍCIUS FERREIRA

68 2º SARGENTO PM ***.738.471-** WESLEY MACHADO DE OLIVEIRA

69 2º SARGENTO PM ***.210.931-** ZULEMAR DA SILVA GUIMARÃES JÚNIOR

70 2º SARGENTO PM ***.057.901-** JÚLIO ALVES DE OLIVEIRA

71 2º SARGENTO PM ***.659.731-** ELVIS OLIVEIRA MORAES

72 2º SARGENTO PM ***.263.851-** JORGE ALBERTO VAZ DA SILVA JUNIOR

73 2º SARGENTO PM ***.203.341-** BRUNO DA SILVA BARBOSA

74 2º SARGENTO PM ***.806.491-** DIVINO DOS REIS OLIVEIRA

75 2º SARGENTO PM ***.913.821-** CAMILO MALAQUIAS JÚNIOR

76 2º SARGENTO PM ***.128.311-** MARCILON FERREIRA DOS PASSOS

77 2º SARGENTO PM ***.705.841-** DANILO PAIVA MAMEDES

78 2º SARGENTO PM ***.391.551-** MANOEL WICTTOR DE OLIVEIRA

79 2º SARGENTO PM ***.539.501-** ORLANDO FERNANDES DA SILVA JÚNIOR

80 2º SARGENTO PM ***.057.691-** JESSÉ RIBEIRO DE SOUZA

81 2º SARGENTO PM ***.706.421-** LEONARDO KARASEK DE ALENCAR

82 2º SARGENTO PM ***.181.691-** VIVIAN MARTINS DE OLIVEIRA

83 2º SARGENTO PM ***.020.241-** MARCELO DE SOUSA VINHANDELLI

84 2º SARGENTO PM ***.443.591-** EDUARDO ELIAS DO PRADO

85 2º SARGENTO PM ***.316.841-** ANA PAULA CUSTÓDIO DE ALMEIDA

86 2º SARGENTO PM ***.815.741-** SHARA CORREIA CARNEIRO

87 2º SARGENTO PM ***.745.231-** ALESSANDRA XAVIER MENDONÇA

88 2º SARGENTO PM ***.438.921-** SOLIMON JOSÉ MARTINS

89 2º SARGENTO PM ***.982.901-** EVERTON APARECIDO MADUREIRA MOURA

90 2º TENENTE PM ***.439.021-** RHAINNA IANNARI GOMES LIMA

91 3º SARGENTO PM ***.112.181-** GUILHERME RIBEIRO

3



OFICIAIS E PRAÇAS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS

92 3º SARGENTO PM ***.598.591-** GUSTAVO VIEIRA DA SILVA

93 3º SARGENTO PM ***.252.641-** DENIS MESSIAS GONÇALVES

94 3º SARGENTO PM ***.908.051-** RODRIGO MARINHO REZENDE

95 3º SARGENTO PM ***.293.491-** CLEDSON VALADARES SILVA BARBOSA

96 3º SARGENTO PM ***.046.331-** LEONARDO ALVES ANDRADE

97 3º SARGENTO PM ***.074.431-** FERNANDO ALVES RIBEIRO

98 3º SARGENTO PM ***.325.931-** LUIZ JOSÉ DA TRINDADE

99 3º SARGENTO PM ***.739.041-** DÁRIO OLIVEIRA DE ASSIS

100 3º SARGENTO PM ***.812.151-** FERNANDO TOSHIO CABRAL TSUSHIMA

101 3º SARGENTO PM ***.553.081-** JOSÉ HUMBERTO DUARTE VEIGA JÚNIOR

102 3º SARGENTO PM ***.377.461-** MÁRCIA LUIZ RIBEIRO

103 3º SARGENTO PM ***.696.551-** LUSSANDRO JOSÉ ASSIS DE OLIVEIRA

104 3º SARGENTO PM ***.773.021-** LUCIANA ALVES DA SILVA

105 3º SARGENTO PM ***.817.541-** LENEKER BRENO CAMPOS AYRES DE OLIVEIRA

106 3º SARGENTO PM ***.435.131-** BRUNO MORAES TOZI

107 CABO PM ***.470.861-** RICARDO AUGUSTO DE OLIVEIRA

108 CABO PM ***.391.671-** FRANCISCO JOSÉ DE CASTRO NETTO

109 CABO PM ***.389.341-** ROBERT ARLINGTON DA SILVA RIBEIRO

110 CABO PM ***.356.471-** GUSTAVO RODRIGUES MONTALVÃO

111 CABO PM ***.892.331-** LUANA PAULA GONÇALVES MOREIRA

112 CABO PM ***.933.971-** LUDMILLY MONTEIRO DA ROCHA

113 CABO PM ***.763.091-** LUCAS MATHEUS TELES CAVALIN

114 CABO PM ***.916.411-** FABRÍCIO DE SOUZA MELO

115 CABO PM ***.523.911-** ANTÔNIO CARLOS FERREIRA RIBEIRO

116 CABO PM ***.667.511-** EUSTÁQUIO DA SILVA JÚNIOR

117 CABO PM ***.087.321-** FABRÍCIO CAMARGO FARIA

118 CAPITÃO PM ***.234.401-** ELIENE AMORIM

119 MAJOR PM ***.396.901-** HALISSON OLIVEIRA DO PRADO

120 MAJOR PM ***.296.441-** ODECENI VIEIRA DE SOUZA

121 MAJOR PM ***.222.091-** DAVI CABRAL TOLEDO JORGE

122 SOLDADO PM ***.681.361-** ALFREDO DA COSTA FERREIRA

123 SOLDADO PM ***.488.681-** MARCUS VINICIUS DA SILVA

124 SOLDADO PM ***.968.321-** WANDEYR TEÓFILO DE LIMA

125 SOLDADO PM ***.356.051-** MARCO ANTÔNMIO NETO

126 SOLDADO PM ***.639.211-** FABRÍCIO NOGUEIRA CASTRO

127 SOLDADO PM ***.052.721-** LORENA MATIAS PEREIRA

128 SOLDADO PM ***.413.435-** WILLIAM SOUZA DA SILVA

129 SOLDADO PM ***.388.371-** JEPHERSON HENRIQUE DE SOUSA ROSA

130 SOLDADO PM ***.922.561-** RONALDO LOPES PINTO DE OLIVEIRA

131 SOLDADO PM ***.728.361-** CLÁUDIO CÉSAR LAUBACH DE OLIVEIRA

132 SOLDADO PM ***.008.881-** THIAGO RODRIGUES DE ARAUJO

133 SOLDADO PM ***.266.731-** WASHINGTON DA SILVA OLIVEIRA

134 SOLDADO PM ***.379.051-** HEBER NOGUEIRA PACHECO

4



OFICIAIS E PRAÇAS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS

135 SOLDADO PM ***.109.761-** AURÉLIO PACHECO GARCIA SILVA

136 SOLDADO PM ***.544.026-** KLINGER MAICOZILES FERREIRA DO VALE

137 SOLDADO PM ***.505.041-** JOSÉ ARNALDO BATISTA NETO

138 SOLDADO PM ***.026.081-** HUDSON HENRIQUE DE OLIVEIRA

139 SOLDADO PM ***.475.101-** CARLÚCIO EVANGELISTA CAIADO

140 SOLDADO PM ***.356.711-** ALISON DE SOUSA VALDIVINO

141 SOLDADO PM ***.234.841-** CAMILA DANIELLY QUEIROZ DE MORAIS

142 SOLDADO PM ***.816.781-** RAPHAELLA CRISTINA FRANÇA PATRÍCIO

143 SOLDADO PM ***.015.421-** IVANDA DE JESUS RIBEIRO MARQUES

144 SOLDADO PM ***.195.856-** JUSCELINO PENA ROCHA FILHO

145 SOLDADO PM ***.093.191-** ANDRÉ LUIZ CANDIDO MARIANO

146 SOLDADO PM ***.975.771-** FRANCYENE RAMALHO

147 SOLDADO PM ***.326.061-** ISABELLA ESTEVAM DE MOURA RIBEIRO

148 SUBTENENTE PM ***.292.551-** MURILO PEREIRA CAMPOS

149 SUBTENENTE PM ***.259.881-** ENEIMAR RESENDE GIROTTI PACHECO

150 SUBTENENTE PM ***.622.601-** VANDER LÚCIO DE OLIVEIRA

151 SUBTENENTE PM ***.996.941-** MÁRCIO LINO DE SOUZA

152 SUBTENENTE PM ***.774.851-** JOSÉ AUGUSTO DE OLIVEIRA FILHO

153 SUBTENENTE PM ***.425.811-** RAITHE RODRIGUES GOMES

154 TENENTE-CORONEL PM ***.434.601-** RODNEY SHIMABUKU RODRIGUES

155 1º SARGENTO PM ***.510.411-** PAULO SERGIO DE SOUZA

156 2º SARGENTO PM ***.381.871-** CLELIOMAR RODRIGUES DA CUNHA

157 SUBTENENTE PM ***.077.385-** ANDREA COSTA DOS SANTOS

158 3º SARGENTO PM ***.309.211-** DARLENE CASTRO QUIEROZ CARVALHO

159 SUBTENENTE PM ***.092.482-** SERGIO GONÇALVES DE OLIVEIRA

160 3º SARGENTO PM ***.918.111-** ROBERTA NEIVA FIDELIS

161 SOLDADO PM ***.978.971-** PATRICK BARROS BARBOSA

162 2º SARGENTO PM ***.221.961-** HERNANY BUENO DE ARAÚJO

163 2º SARGENTO PM ***.359.601-** RONIVALDO JOSÉ CABRAL

164 2º SARGENTO PM ***.340.461-** WARLEY CUNHA DA SILVA

165 SOLDADO PM ***.914.121-** DIEGO GILBERTO CARDOSO GUIMARÃES

166 1º SARGENTO PM ***.787.841-** ADENILSON RODRIGUES DA SILVA

167 3º SARGENTO PM ***.724.951-** RICARDO ALVES MEDEIROS

168 SOLDADO PM ***.985.151-** ISRAEL JUNIO BORGES NOGUEIRA

169 3º SARGENTO PM ***.222.611-** GUILHERME AUGUSTO MARTINS LOPES

170 1º SARGENTO PM ***.769.981-** MICHEL MOTTI VIEIRA

171 CAPITÃO PM ***.399.651-** JOÃO PAULO MIRANDA DE SOUSA

172 2º SARGENTO PM ***.475.411-** ANTÔNIO CARLOS DE BARROS

173 SOLDADO PM ***.139.081-** CHARLYNE NUNES MODESTO

174 CABO PM ***.028.683-** DJALBAS RIOS AMORIM

175 2º SARGENTO PM ***.836.711-** MURILO JEREMIAS BARROS DA SILVA

176 CABO PM ***.250.131-** THALITA MOURA CAVALCANTE

177 2º SARGENTO PM ***.495.821-** PEDRO HENRIQUE LACERDA

5



OFICIAIS E PRAÇAS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS

178 3º SARGENTO PM ***.126.061-** KAMYLLA CARVALHO DA SILVA

179 3º SARGENTO PM ***.454.651-** DANIELLA CRISTINA VIEIRA

180 3º SARGENTO PM ***.272.181-** LAURA ASSIS MORAES

181 CABO PM ***.765.781-** JOSÉ LUCAS DOS SANTOS SILVA PATROCÍNIO

182 3º SARGENTO PM ***.689.251-** ELEILTON SOUZA

183 2º SARGENTO PM ***.866.961-** SANDRA BARBOSA DA SILVA TRINDADE

184 SUBTENENTE PM ***.385.561-** MARIA DIVINA GOMES TAQUARY CARDOSO

185 1º SARGENTO PM ***.261.811-** SÉRGIO BORGES MARTINS DE ARAÚJO

186 CAPITÃO PM ***.685.871-** BRUNO TOMAZ DUARTE

187 MAJOR PM ***.838.031-** RODRIGO FERNANDES DE ALMEIDA

188 1º TENENTE PM ***.792.471-** THIAGO ARANTES TORRES

189 1º TENENTE PM ***.288.931-** BARBARA SHEISE DA SILVA ARANTES

190 CABO PM ***.255.261-** VANESSA DE OLIVEIRA RODRIGUES CONTIN

191 CABO PM ***.992.021-** FELLIPE NOVAIS GONDIM

192 SUBTENENTE PM ***.716.521-** JOÃO VÍNICIUS RIBEIRO MACHADO

193 3º SARGENTO PM ***.983.591-** PAULO HENRIQUE BORGES

194 CABO PM ***.873.171-** JOÃO VICTOR BATISTA EVANGELISTA PINHEIRO

195 CABO PM ***.570.981-** ALYSSON CHAVEIRO VIEIRA

196 CABO PM ***.130.901-** VINICIUS FRANÇA PIRES DE SIQUEIRA

197 SOLDADO PM ***.486.091-** ALMIR RIBEIRO JUNIOR

198 2º SARGENTO PM ***.980.411-** ALINE CRISTINE SOUZA

199 SOLDADO PM ***.699.781-** ANDRÉ BATISTA DOS SANTOS

200 2º SARGENTO PM ***.889.721-** BRUNO ALENCAR HONÓRIO DA SILVA

201 1º SARGENTO PM ***.744.481-** BRUNO KARLO ZANELLI

202 CABO PM ***.953.231-** BRUNO OLIVEIRA VELOSO CERQUEIRA

203 SUBTENENTE PM ***.160.901-** CARLOS ALEXANDRE PINHEIRO

204 SOLDADO PM ***.467.521-** DANILLO DA SILVA SANTOS

205 SOLDADO PM ***.332.991-** GILMAR GONÇALVES CORDEIRO

206 SUBTENENTE PM ***.409.551-** GILMAR RIBEIRO DOS SANTOS

207 1º SARGENTO PM ***.445.251-** ILSON ROQUE DE LIMA JÚNIOR

208 2º SARGENTO PM ***.287.911-** JEAN BUENO CASCALHO

209 SUBTENENTE PM ***.234.822-** JOÃO OLIVEIRA DINIZ JÚNIOR

210 CABO PM ***.646.361-** JOÃO PAULO ALVES

211 CABO PM ***.545.901-** JOÃO PAULO FELIPE CORRÊA

212 SOLDADO PM ***.945.321-** JOSIMAR FELIX DA SILVA FILHO

213 CABO PM ***.349.152-** JUSCIMAR CARMO BRITO DA SILVA

214 2º SARGENTO PM ***.143.961-** KÊNIA KRISTINA MARTINS FERREIRA BERNARDO

215 2º SARGENTO PM ***.490.481-** LEANDRO HENRIQUE DE VASCONCELOS

216 2º SARGENTO PM ***.002.051-** LEONARDO BARBOSA DE BARROS

217 1º SARGENTO PM ***.399.701-** MARCOS JACINTO DA SILVA

218 SUBTENENTE PM ***.401.311-** MIRIAN BEZERRA DA SILVA

219 2º SARGENTO PM ***.319.151-** OZIEL NASCIMENTO NETO

220 MAJOR PM ***.622.811-** RENYSON CASTANHEIRA SILVA

6



OFICIAIS E PRAÇAS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS

221 CABO PM ***.457.921-** RODRIGO SANTOS GOMES

222 2º SARGENTO PM ***.768.047-** SILVANA MARIA RODRIGUES PAIVA

223 SOLDADO PM ***.220.641-** TIAGO DA COSTA NUNES

224 3º SARGENTO PM ***.900.341-** TIAGO OLIVEIRA VITORINO

225 1º SARGENTO PM ***.288.281-** TULYO FERNANDO DARES MOREIRA

226 SUBTENENTE PM ***.709.101-** YARA RODRIGUES SILVA MIRANDA

227 SUBTENENTE PM ***.092.482-** SÉRGIO GONÇALVES DE OLIVEIRA

228 CAPITÃO QOS PM ***.225.321-** THIAGO CEZAR DA FONSECA

229 1º TENENTE PM ***.457.851-** AILTON CÉSAR PEREIRA DO VALE

230 2º TENENTE PM ***.675.551-** GILSON SABINO

231 SUBTENENTE PM ***.578.561-** WESLEY DE SOUZA PARDIM

232 2º SARGENTO ***.773.061-** JULIANO DE OLIVEIRA ALVES RESENDE

233 TENENTE-CORONEL PM ***.649.711-** RICARDO ALVES SANO

234 SOLDADO PM ***.098.421-** BRUNO ALBERTO EVANGELISTA CORREIA

AUTORIDADES CIVIS E OUTRAS AUTORIDADES

PATENTE OU GRADUAÇÃO CPF NOME

1 CIVIL ***.100.481-** LUAN DEODATO MACHADO ALVES

2 CIVIL ***.159.141-** VANESSA DA SILVA BARUKI

3 MAJOR EB ***.366.070-** EZEQUIEL STRASSBURGER

4 CAPITÃO R1 - EB ***.894.361-** WAGNER MARCOS DE OLIVEIRA

5 SUBTENENTE ***.486.206-** RODRIGO DE PAIVA FRADE

6 CAPITÃO DE FRAGRATA ***.711.097-** MARCIO DA SILVA ARRUDA

7 COORD. PALÁCIO CONDE DOS ARCOS ***.338.141-** JOSÉ FILHO COSTA PEREIRA AMANCIO

8 DELEGADO PCGO ***.423.441-** MARCOS DE OLIVEIRA GOMES

9 GERENTE SGG ***.345.631-** LUIZ SÉRGIO DE OLIVEIRA

10 IPASGO ***.763.651-** THIAGO FERNANDES LEMES DE JESUS

11 PERITA CRIMINAL ***.660.371-** GISELE DE BRITO LIMA JAIME

12 PREF. QUIRINÓPOLIS ***.042.771-** ANDERSON DE PAULA SILVA

13 PROCURADOR PGE ***.494.183-** PAULO ANDRÉ TEIXEIRA HURBANO

14 SEC. MUN. PLANEJ. URBANO ***.165.641-** VALFRAN DE SOUZA RIBEIRO

15 SUP. PF GOIÁS ***.702.001-** MARCELA RODRIGUES DE SIQUEIRA VICENTE

16 MAJOR PMTO ***.371.881-** ADDSON ACÁCIO PIMENTEL

17 CABO PMBA ***.124.185-** PEDRO GUILHERME SALES FERREIRA

18 CABO PMBA ***.230.905-** JADSON NOVAIS SILVA RIBEIRO

19 CHEF. GAB. UEG ***.224.551-** CRISTHYAN MARTINS CASTRO MILAZZO

20 ADVOGADO ***.760.841-** ALAOR BEZERRA REZENDE

OFICIAIS E PRAÇAS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS

PATENTE OU GRADUAÇÃO CPF NOME

1 2º SARGENTO BM ***.681.691-** THAÍS DE SOUZA CORRÊA

2 SOLDADO BM ***.242.601-** VIVIAN VIEIRA MAGALHÃES

3 2º SARGENTO BM ***.894.581-** THIAGO FERNANDES DE PAULA

7



OFICIAIS E PRAÇAS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS

4 CAPITÃO BM ***.425.331-** THIAGO CORREIA FAGUNDES

5 3º SARGENTO BM ***.896.431-** ROMILTON PEREIRA DOS SANTOS

6 2º SARGENTO BM ***.633.571-** LUCIANO DE MELO VAZ

7 2º SARGENTO BM ***.187.321-** ALLINE OLIVEIRA DO PRADO ROCHA

8 3º SARGENTO BM ***.594.371-** DARCILETE MENDES LOPES PAIVA

9 3º SARGENTO BM ***.992.661-** TÉRCIO PEREIRA E SILVA

10 CABO BM ***.635.071-** PEDRO GRANJA DA SILVA JÚNIOR

11 2º SARGENTO BM ***.768.047-** SILVANA MARIA RODRIGUES PAIVA

12 SUBTENENTE BM ***.951.871-** JAYME BISPO DE OLIVEIRA

13 2º SARGENTO BM ***.173221-** MARCO ANTÔNIO VIEIRA DE SOUSA

14 3º SARGENTO BM ***.679.341-** GILBERTO EDUARDO RODRIGUES JUNIOR

15 3º SARGENTO BM ***.134.721-** THIAGO GOMES DE AGUIAR

16 CAPITÃO BM ***.042.451-** ROMULO ROCHA DE OLIVEIRA

17 2º SARGENTO BM ***.767.881-** VALDIRENE FERREIRA DO NASCIMENTO

18 MAJOR BM ***.855.121-** POLLYANA ARAUJO SANTOS FIGUEIREDO

19 3º SARGENTO BM ***.780.231-** TIAGO FERREIRA DE MEDEIROS

Este texto não substitui o publicado no Suplemento do D.O de 27/07/2023 

8

https://diariooficial.abc.go.gov.br/portal/edicoes/download/5744


Autor Governador do Estado de Goiás

Legislação Relacionada Lei Ordinária Nº 14.711 / 2004

Órgãos Relacionados 

Corpo de Bombeiros - BOMBEIROS
Governadoria
Instituto de Assistência dos Servidores Públicos do Estado de Goiás - IPASGO
Polícia Militar - PM 
Procuradoria-Geral do Estado - PGE
Secretaria de Estado da Casa Militar - CASA MILITAR
Secretaria de Estado da Segurança Pública - SSP
Secretaria-Geral de Governo - SGG
Universidade Estadual de Goiás - UEG

Categoria Medalha

9


	Estado de Goiás

